[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2014 г.               № 385
г. Нижние Серги

 О внесении изменений в муниципальную программу «Экологическая безопасность Нижнесергинского городского поселения» на 2014 -2017 годы,
 утвержденную постановлением главы
Нижнесергинского городского поселения  от 01.01.2014 № 282-А
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП «Об утверждении государственной Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования  на территории Свердловской области до 2020 года», постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 24.09.2014 № 347 «Об утверждении Порядка  принятия, формирования и реализации муниципальных программ в Нижнесергинском городском поселении»,  руководствуясь  Уставом  Нижнесергинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Экологическая безопасность Нижнесергинского городского поселения» на 2014 -2017 годы, утвержденную постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 01.01.2014 № 282-А «Об утверждении муниципальной программы «Экологическая безопасность Нижнесергинского городского поселения» на 2014 -2017 годы», изложив её в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать данное постановление путем размещения  на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль выполнения данного Постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения
А.М. Чекасин
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Экологическая безопасность Нижнесергинского городского поселения» на 2014 -2017 годы
г. Нижние Серги

2014

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

НА 2014 -2017 ГОДЫ

	Заказчик

Разработчик-координатор

Исполнители
муниципальной программы
	- Администрация Нижнесергинского городского поселения. Общий контроль исполнения Программы осуществляет заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения (по социально- экономическим вопросам и связям с общественностью)  Н.А. Титова.

- Отдел земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения

- Структурные подразделения администрации Нижнесергинского городского поселения

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2014 - 2015 годы

	Цели
муниципальной программы
	Обеспечение рационального природопользования и равноправного доступа к природным ресурсам ныне живущих и будущих поколений людей, включая обеспечение хозяйственно-питьевого водоснабжения населения подземными водами.

	Задачи
муниципальной программы
	1) выполнение требований природоохранного и санитарно-эпидемиологического законодательства;

2) обеспечение населения Нижнесергиснкого городского поселения питьевой водой стандартного качества из источников нецентрализованного водоснабжения.

	Перечень подпрограмм
муниципальной программы
(при их наличии)
	нет

	Перечень основных
целевых показателей
муниципальной программы
	Увеличение количества источников нецентрализованного водоснабжения общего пользования  с качеством вод соответствующим СанПиН на 15 ед.

Приложение №1

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:   1411,9 тыс. рублей
в том числе:
2014 год – 9,2 тыс. рублей

2015 год – 571,1 тыс. рублей
2016 год – 400,6 тыс. рублей

2017 год – 431 тыс. рублей
из них:
областной бюджет: 922,5 тыс. рублей
2014 год – 0 рублей

2015 год – 380,0 тыс. рублей

2016 год – 262,5 тыс. рублей

2017 год – 280,0 тыс. рублей
в том числе:

местный бюджет: 489,4 тыс. рублей

2014 год – 9,2 тыс. рублей
2015 год – 191,1 тыс. рублей

2016 год – 138,1 тыс. рублей
2017 год – 151,0 тыс. рублей

	Адрес размещения муниципальной
программы в сети Интернет
	http://adminsergi.ru

1. Характеристика и анализ текущего состояния проблемы, на решение которой направлена программа «Экологическая безопасность Нижнесергинского городского поселения» на 2014- 2017 годы
Нижнесергинское городское поселение состоит из следующих населенных пунктов:

1.
г. Нижние Серги, численность населения - 9717 человека

2.
п. Новая Ельня, численность населения - 32 человека

3.
д. Половинка, численность населения - 64 человека

4.
п. Бажуково, численность населения - 8 человека

Общая численность населения 9821 тыс. человек.

Жилищный фонд Нижнесергинского городского поселения представлен многоквартирными жилыми домами, а также объектами индивидуальной застройки. Услуги централизованного водоснабжения на территории Нижнесергинского городского поселения  предоставляет МУП «Водоканал». Водоснабжение населения проживающего  в многоквартирном жилом фонде осуществляется по водопроводным сетям, а водоснабжение  периферийной части города Нижние Серги осуществляется из нецентрализованных источников – колодцев, скважин. На территории г. Нижние Серги имеется 49 нецентрализованных источников. В сельских населенных пунктах, также имеются нецентрализованные источники водоснабжения:

д. Половинка – 1 колодец, 1 родник, 1 скважина;

п. Бажуково – 1 скважина.

 В основном эти источники не обустроены или обустроены примитивным способом. Кроме того, не ведется постоянный лабораторный контроль за качеством воды нецентрализованных источников водоснабжения. Неконтролируемое потребление воды из таких источников может привести к ухудшению санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении.

2.
Механизм реализации программы

Реализация Программы осуществляется в соответствии с постановлением главы Нижнесергинского городского поселения от 24.09.2014 № 347 «Об утверждении Порядка  принятия, формирования и реализации муниципальных программ в Нижнесергинском городском поселении», постановления Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1269-ПП «Об утверждении государственной Свердловской области «Обеспечение рационального и безопасного природопользования  на территории Свердловской области до 2020 года» и перечнем программным мероприятий, утвержденных в приложении  № 2 к данной программе.
Выполнение работ, поставка товаров и оказание услуг, необходимых для осуществления мероприятий настоящей программы, осуществляются юридическими и физическими лицами, в том числе индивидуальными предпринимателями, которые определяются путем размещения заказа способами, указанными в Федеральном законе от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Мероприятия, направленные на решение задач программы, осуществляются на основе государственных контрактов и договоров, заключаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд, заключаемых с юридическими и физическими лицами, в том числе индивидуальными предпринимателями, определяемыми в соответствии с действующим законодательством.

Администрация Нижнесергинского городского поселения с учетом выделяемых на реализацию программы финансовых средств ежегодно уточняет затраты на выполнение мероприятий программы.

3. Цели и задачи Программы,  целевые показатели реализации муниципальной программы

Цель Программы:
Обеспечение рационального природопользования и равноправного доступа к природным ресурсам ныне живущих и будущих поколений людей, включая обеспечение хозяйственно-питьевого водоснабжения населения подземными водами.
Задачи:

1) выполнение требований природоохранного и санитарно-эпидемиологического законодательства;

2) обеспечение населения Нижнесергиснкого городского поселения питьевой водой стандартного качества из источников нецентрализованного водоснабжения.
Целевые индикаторы с разбивкой по годам приведены в Приложение № 1
Приложение № 1  программе «Экологическая безопасность нижнесергинского городского поселения» на 2014- 2017 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

НА 2014- 2017 ГОДЫ

	N
строки
	Наименование
 цели (целей) и
 задач, целевых
  показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя реализации
             муниципальной программы
	Источник
 значений
показателей

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1
	Целевой   показатель 1  Количество обустроенных источников нецентрализованного водоснабжения

	единиц
	0
	5
	5
	5
	Отчет о реализации муниципальной программы

Приложение № 2  программе «Экологическая безопасность нижнесергинского городского поселения» на 2014- 2017 годы

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ «ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» НА 2014- 2017 ГОДЫ

	N
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Примечание

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	1411,9
	9,2
	571,1
	400,6
	431,0
	x

	областной бюджет
	922,5
	0
	380,0
	262,5
	280,0
	x

	местный бюджет
	489,4
	9,2
	191,1
	138,1
	151,0
	x

	Глава 1 Мероприятия по экологической безопасности нецентрализованных источников водоснабжения

	1.1
	Капитальный ремонт нецентрализованных источников водоснабжения

	x

	областной бюджет
	922,5
	0
	380,0
	262,5
	280,0
	x

	местный бюджет
	395,4
	0
	162,9
	112,5
	120,0
	x

	1.2
	Лабораторные исследования качества воды

	x

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	x

	местный бюджет
	74,2
	9,2
	20,0
	20,0
	25,0
	x

	1.3
	Изготовление смет

	x

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	x

	местный бюджет
	19,8
	0
	8,2
	5,6
	6
	x

	ИТОГО по Главе 1
	1411,9
	9,2
	571,1
	400,6
	431,0
	x